



PP/0014094.2020  
2020-08-04T00:00:00  
2020-08-04  
Starostwo Powiatowe w Węgrowie

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu  
do spraw Pożytku Publicznego  
z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Powiatu Węgrowskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Upamiętnianie ludzi, miejsc i zdarzeń związanych z walką o niepodległość i suwerenność Rzeczypospolitej Polskiej na terenie powiatu węgrowskiego.

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Instytut Historyczny NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego Stowarzyszenie, numer w KRS: 0000331920 ul. Nowy Świat 48 lokal 11; 00-363 Warszawa. (do korespondencji ten sam). <a href="http://www.ihoo.pl">www.ihoo.pl</a> <a href="mailto:ihoo@o2.pl">ihoo@o2.pl</a>	
Adres do korespondencji: ul. Śmiała 5/7 m 1; 01-523 Warszawa, Mirosław Widlicki	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Mirosław WIDLICKI (Okręg W-W ŚZŻAK) email: <a href="mailto:mwidlicki@wp.pl">mwidlicki@wp.pl</a> tel.: 601 203 522

### III. Opis zadania

1. Tytuł zadania publicznego	Widowisko historyczne „JERZYSKA 1944. Cichociemny Stanisław SĘDZIAK „Warta”			
2. Termin realizacji zadania publicznego	Data rozpoczęcia	14 sierpnia 2020 r.	Data zakończenia	30 września 2020 r.
3. Syntetyczny opis zadania (należy wskazać i opisać: miejsce realizacji zadania, grupę docelową, sposób rozwiązywania jej problemów/zaspokajania potrzeb, komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty)				
<b>Miejsce realizacji zadania: W miejscowości Jerzyska k/Łochowa, w dniu 23 sierpnia 2020 r., podczas pikniku militarno-patriotycznego powstanie miasteczko namiotowe: prezentacja sprzętu i promocja Wojsk Obrony Terytorialnej, JW. GROM i Wojska Polskiego, grup rekonstrukcyjnych i pro obronnych. Materiały promocyjne MON,</b>				

<sup>1)</sup> Wypełnić jedynie w przypadku, gdy oferta została złożona w związku z ogłoszonym przez organ otwartym konkursem ofert. Należy wskazać rodzaj zadania, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wynikający z ogłoszenia o otwartym konkursie ofert.



w tym związane z 20-leciem obecności Polski w strukturach NATO. Na placu: konkursy dla dzieci, bogata prezentacja sprzętu wojskowego, różne atrakcje dla młodzieży. Główną częścią pikniku będzie dwuczęściowe: Widowisko historyczne „JERZYSKA 1944. Cichociemny Stanisław SĘDZIAK – „Warta”.

**Grupa docelowa :** W rocznicę bitwy pod Jerzyskami odbywa się corocznie uroczysta Msza Święta połączona z Dniem Wojska Polskiego. W tym roku wzbogacimy uroczystości o rekonstrukcję bitwy. Także odbędzie się rekonstrukcja zrzutu cichociemnych ze Stanisławem SĘDZIAKIEM ps. „Warta” pochodzącego z ziemi łochowskiej. W Armii Krajowej był Szefem Sztabu Okręgu Nowogródek w stopniu podpułkownika. Docelową grupą jest młodzież z całego powiatu, węgrowskiego ale tradycją już jest, że na wiele skromniejsze uroczystości w Jerzyskach przybywają setki uczestników, młodzież i całe rodziny.

**Sposób zaspakajania potrzeb:** poprzez widowisko historyczne, nauka historii lokalnej. W tym miejscu w sierpniu 1944 roku odbyła się krwawa bitwa połączonego oddziału AK - NSZ z Niemcami. Na tych terenach dokonano trzech zrzutów ze sprzętem wojskowym . Stąd pochodzi cichociemny ppłk Stanisław Sędziak „Warta”.

W ramach Dnia Wojska Polskiego prezentowane będą Wojska Obrony Terytorialnej (specjalne stoiska WOT), jaka jest droga do WOT i będziemy zachęcać do wstępowania w szeregi WOT. Podobnie przybliżymy specyfikę działania Jednostki Specjalnej GROM, wysoki poziom wyszkolenia, uzbrojenia i najwyższy poziom sprawnościowy żołnierzy. Także specjalne stoisko będzie prezentować sprzęt, uzbrojenie i wyposażenie żołnierza GROM.

**Komplementarność:** Organizacja pikniku militarno-patriotycznego i widowiska historycznego w pełni pokrywa się z celami statutowymi Instytut Historyczny NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego;

Celem działalności Instytutu jest: przywoływanie i utrwalanie pamięci zdarzeń, ludzi i miejsc związanych z Nurtem Niepodległościowym RP, podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, w tym tradycji niepodległościowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych, edukacja i wychowanie młodego pokolenia

**Widowisko składa się z dwóch części:**

**Cz. 1. Rekonstrukcja bitwy pod Jerzyskami**

**Cz. 2. Rekonstrukcja zrzutu cichociemnych** pokazując jak odbywały się zrzuty cichociemnych, sprzętu wojskowego i przybliżymy sylwetkę ppłk Stanisława Sędziaka „Warty”. „Cichociemni” skoczą w oryginalnych kombinezonach, na tradycyjnych, okrągłych czaszach, z niskiego pułapu (ok. 200 m). Samolot AN-2.

Uroczystość zakończy wojskowy poczęstunek.

#### 5. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

(należy opisać:

- 1) co będzie bezpośrednim efektem (materialne „produkty” lub „usługi” zrealizowane na rzecz uczestników zadania) realizacji oferty?
- 2) jaka zmiana społeczna zostanie osiągnięta poprzez realizację zadania?
- 3) czy przewidywane jest wykorzystanie rezultatów osiągniętych w trakcie realizacji oferty w dalszych działaniach organizacji? – trwałość rezultatów zadania)

**Bezpośrednim efektem** jest podniesienie na wyższy poziom wiedzy historycznej o ważnych dla Polski wydarzeniach i ludziach. Historia Bitwy pod Jerzyskami była przez wiele lat zakłamaną. Walczyli tu żołnierze Armii Krajowej i Narodowych Sił Zbrojnych. Jednak udział w tej bitwie NSZ był przemilczany. Od dwóch lat zarówno tablice przy pomniku jak i uroczystości oddają honory wszystkim uczestnikom tej bitwy. Przypomnienie jej bohaterów w formie rekonstrukcji, jest w tej chwili najlepszą formą edukacji i zachętą do pogłębienia wiedzy na ten temat.

**Jaka zmiana społeczna ...?** Druga część widowiska dotyczy pochodzącego z tej ziemi ppłk Stanisława SĘDZIAKA ps. „Warta” – cichociemnego, szefa sztabu Okręgu Nowogródek Armii Krajowej. Tu się urodził i ukończył szkołę powszechną. W tej okolicy były trzy zrzuty sprzętu wojskowego. A postać ppłk Sędziaka jest zupełnie nieznaną, poza szkołą do której On się uczył. Rekonstrukcja zrzutu cichociemnych (ekipy St. Sędziaka) zaprezentuje jak takie zrzuty były wykonywane i będzie okazją do upowszechnienia wiedzy o jednym z dowódców Armii Krajowej na kresach. Widowisko budzi zdrowy patriotyzm lokalny. Częste są pytania o dotarcie do materiałów, które mogą poszerzyć wiedzę o tematach, które poruszamy. Jako trwały dorobek widowiska historycznego - gromadzimy własną dokumentację zdjęciową, rozsyłaną jako materiały promocyjne.

**Rezultatem na przyszłość** jest integracja środowiska kombatanckiego ze szkołami mundurowymi, z grupami rekonstrukcyjnymi, organizacjami strzeleckimi i innymi grupami pro obronnymi, jak i zacieśnienie kontaktów między poszczególnymi grupami. A w dalszej kolejności wstępowaniem w szeregi Wojsk Obrony Terytorialnej czy Wojska Polskiego. Na placu będą stoiska WOT, Wojska Polskiego czy GROM, ze sprzętem i z wieloma materiałami informacyjno – promocyjnymi.



6. Dodatkowe informacje dotyczące rezultatów realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przygotowanie scenariusza i projektu scenografii	1 sztuka	Oświadczenie
Wykonanie projektów graficznych materiałów promocyjnych, banerów, plakatów, zaproszeń, podziękowań	1 sztuka	Rachunek
Druk materiałów promocyjnych, banerów, plakatów, zaproszeń, podziękowań	1 sztuka	Faktura
Dystrybucja materiałów promocyjnych, banerów, plakatów, zaproszeń, podziękowań	1 sztuka	Oświadczenie
Budowa elementów scenografii	1 sztuka	Oświadczenie
Wykonanie i montaż podestów wraz z nagłośnieniem i obsługą	1 sztuka	Oświadczenie/rachunek/faktura
Wynajem samolotu wraz z obsługą	1 sztuka	Rachunek
Pokaz inscenizacji historycznej	1 sztuka	Rachunek
Wynajem pojazdu pancernego wraz z obsługą	1 sztuka	Rachunek/faktura
Przygotowanie dokumentacji zdjęciowej z widowiska	1 sztuka	Rachunek
Koordinator zadania	1 sztuka	Rachunek
Obsługa księgową	1 sztuka	Rachunek

#### IV. Charakterystyka oferenta

1. Informacja o wcześniejszej działalności oferenta, w szczególności w zakresie, którego dotyczy zadanie publiczne
Trójka głównych osób odpowiedzialnych w imieniu organizatora Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego za realizację zadania: Mirosław Widlicki, mjr Marcin Dominiak oraz Artur Lis, od wielu lat zajmują się podobnymi projektami. Widowisko historyczne tej skali w tym miejscu będzie bardzo atrakcyjne (rekonstrukcje w innych miejscach kilkakrotnie) w ramach obchodów setnej rocznicy odzyskania Niepodległości.
2. Zasoby kadrowe, rzeczowe i finansowe oferenta, które będą wykorzystane do realizacji zadania
– <b>Mirosław WIDLICKI</b> – Główna osoba realizująca zadanie jest Członkiem Rady Programowej Instytutu Historycznego NN im. Andrzeja Ostoja Owsianego, także Prezesem Okręgu Warszawa-Wschód ŚZZAK. Od 30 lat współorganizator, organizator bardzo wielu uroczystości patriotycznych. Budowy pomników, tablic, organizator konkursów historycznych, autor wielu artykułów i publikacji o tematyce akowskiej. W ostatnich latach – po raz czwarty organizuje Widowiska „Zrzut Cichociemnych ZAPORA”, i inne rekonstrukcje.
– <b>mjr Marcin DOMINIAK</b> (WKU Ciechanów) Reżyser tej rekonstrukcji – to wieloletni rekonstruktor i jeden z twórców Stowarzyszenia RH 79 PP. Doświadczenie: kilkadziesiąt rekonstrukcji wojny 1919-1920, wojny obronnej w 1939 roku, Powstania Warszawskiego i Żołnierzy Wyklętych.
– <b>Artur LIS</b> Autor koncepcji widowiska - to twórca i reżyser (z 20-letnim stażem) Teatru Makata. Artur Lis to wieloletni dyrektor Domu Kultury w Łochowie, współpracownik przy Festiwalu NNW w Gdyni – Arkadiusza Gołębińskiego. Pomysłodawca rekonstrukcji pod Jerzyskami (1944).
<b>Wolontariusze:</b> Połowę rekonstruktorów stanowi bardzo doświadczone Stowarzyszenie .RH 79 pp. Drugą liczną grupę rekonstruktorów stanowią uczniowie szkoły im. Żołnierzy Armii Krajowej w Pniewie. W obecnej imprezie: w rolę okupacyjnych weselników wcielą się członkowie dwóch zespołów „Puszcza Biała” i „Dzieci Puszczy Białej” z Pniewa. Także cichociemnymi będą byli żołnierze GROM. Jako porządkowi będą strzelcy ze Związku Strzeleckiego „Strzelec” i liczna ekipa Międzyszkolnego Klubu Historycznego im. Armii Krajowej Ziemi Radzywińskiej (liczącego ponad 1000 członków z 12 szkół). Ich udział jest bezcenny: od spraw porządkowych poprzez pomoc przy scenografii, a także pomoc w części artystycznej widowiska. Wszyscy wymienieni wspierają całą uroczystość bezinteresownie.

<sup>2)</sup> Organ w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert może odstąpić od wymogu składania dodatkowych informacji dotyczących rezultatów w realizacji zadania publicznego, jeżeli rodzaj zadania uniemożliwia ich określenie.



## V. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Przygotowanie scenariusza i projektu scenografii	1 000,-	0,-	1 000,-
2	Wykonanie projektów graficznych materiałów promocyjnych, banerów, plakatów, zaproszeń, podziękowań	2 000,-	0,-	2 000,-
3	Druk materiałów promocyjnych, banerów, plakatów, zaproszeń, podziękowań	2 000,-	0,-	2 000,-
4	Dystrybucja materiałów promocyjnych, banerów, plakatów, zaproszeń, podziękowań	1 000,-	0,-	1 000,-
5	Budowa elementów scenografii	1 000,-	0,-	1 000,-
6	Budowa i montaż podestów wraz z nagłośnieniem i obsługą	5 000,-	0,-	5 000,-
7	Wynajem samolotu wraz z obsługą	10 000,-	0,-	10 000,-
8	Pokaz inscenizacji historycznej	15 000,-	10 000,-	5 000,-
9	Wynajem pojazdu pancernego wraz z obsługą	3 500,-	0,-	3 500,-
10	Przygotowanie dokumentacji zdjęciowej z widowiska	500,-	0,-	500,-
11	Koordinator zadania	600,-	0,-	600,-
12	Księgowość	400,-	0,-	400,-
	<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>	<b>42 000,-</b>	<b>10 000,-</b>	<b>32 000,-</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczamy, że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* /zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* /zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* /właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym z otwartym konkursem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Prezes Zarządu  
A. Chytlek  
Andrzej Chytlek

SEKRETARZ ZARZĄDU

Michał Janiszewski

Warszawa, 4 sierpnia 2020 roku

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

INSTYTUT HISTORYCZNY NN  
im. Andrzeja Ostoja Owsianego  
00-363 Warszawa, ul. Nowy Świat 48/11